
Motion till Enhets Årsmöte 2017-03-25 
 

1. Motion om legalisering av Cannabis som läkemedel på recept 

 
Bakgrund 
I Enhets visioner finns inget stöd för den drogpolitik som idag är gällande i vårt land. Det är 
dock stor skillnad på bruk och missbruk av droger. Vi menar att Sverige idag har en 
auktoritär, intolerant och ineffektiv drogpolitik baserad på okunskap istället för vetenskap 
och beprövad erfarenhet, som finns i andra länder. Detta har lett till utanförskap och mycket 
sorgliga konsekvenser för de människor som har hamnat i drogmissbruk och de som 
använder Cannabis i medicinskt syfte, t ex för värk som inte kan lindras med stark 
konventionell medicin som innehåller morfin. Morfin ges, som bekant, i yttersta nödfall 
eftersom det är starkt beroendeframkallande och inte ens då kan all värk elimineras. Social 
brännmärkning och rättsliga påföljder har slagit ut människor och hela familjer som 
konsekvens av svensk droglagstiftning. I värsta fall förlorar de hem, arbete och den juridiska 
rätten till sina barn. 
 
Den svenska traditionella drogpolitiken har lett till att Sverige har fler människor som dör på 
grund av droger än länder med en mer tolerant och nytänkande politik, som riktar in sig på 
att minska skadorna och inte behandla människor som brottslingar. 
 
På många håll i världen överges nu det så kallade ”The War On Drugs”. Man inser att det 
omfattande drogproblemet inte får någon lösning på detta sätt. Vårt eget rättsväsende har 
genom att förbjuda vissa substanser skapat en omfattande kriminell marknad. Fortlöpande 
skapas nya livsfarliga droger som saknar narkotikaklassning och därför kan säljas lagligt på 
internet. Detta bör jämföras med det faktum att betydligt mindre skadliga droger, som 
exempelvis Cannabis, är förbjudna. Den här problematiken behöver bytas ut mot kunskap 
och upplysning. Marknaden behöver regleras och beskattas, vilket leder till nya 
finansmöjligheter för exempelvis rehabiliteringsåtgärder. En förändrad narkotikapolitik ger 
läkare möjlighet att skriva ut alternativa mediciner. Cannabis har i ny forskning visat sig ha 
god medicinsk verkan tack vare sina 421 alkaloider på sjukdomar som bl. a epilepsi, ångest, 
illamående, smärta, artros, kärlkramp och dålig aptit till exempel efter cancerbehandlingar. 
Detta för att nämna några exempel.  
 
I Europa finns flera länder med framgångsrik drogpolitik. Portugal och Tjeckien är positiva 
exempel. I USA pågår just nu en legaliseringsvåg av Cannabis och flera delstater ansluter sig. 
I Colorado Denver är intäkterna från Cannabisbeskattning numer omfattande. Tecken finns 
redan på att drogkarteller i Sydamerika börjar lida ekonomiska förluster och förlora makt.  
Goda exempel ur verkligheten och vetenskaplig förankring är viktigt för ansvarfulla beslut. 
Enhets Visionsprogram har flera delar som tydligt stödjer en mer liberal linje gällande 
drogpolitik.  
 
Frihet 
”Enhet vill verka för största möjliga frihet begränsad endast av alla andras lika rätt till samma 
frihet”.  
 



Trygghet 
”Enhet tror på långsiktiga och djupgående satsningar för att skapa ett samhälle befriat från 
drogmissbruk, kriminalitet och våld och istället skapa ett samhälle med förståelse och 
omhändertagande.  
Kommentarer: 
Detta är en viktig skrivelse som belyser att många delar av samhället måsta ta gemensamma 
beslut för att hjälpa de individer som har hamnat i drogmissbruk av olika orsaker som inte 
innefattar något som strider mot Enhets Visionsprogram. Till exempel 
rehabiliteringsåtgärder, sprutbyten, Brukarrum med medicinsk assistans, socialt 
företagande, Bostad först med mera. Genom att avkriminalisera eget bruk av alla typer av 
droger och legalisera dem med åtminstone likvärdig eller lägre riskfaktor jämfört med 
alkohol kan vi minska kriminaliteten i samhället markant. Vi kan inte acceptera statligt 
förmyndarskap på grund av föråldrade lagar, som straffar människor inställt för att satsa på 
att bearbeta och eliminera grundproblemen. Istället för växande kriminella gäng får vi för 
våra skattepengar rehabiliteringsverksamheter och kvalitetssäkrade produkter med mindre 
risk för skada på brukaren. Efter 40 år av ”krig” mot internationella drogkarteller är det hög 
tid att erkänna att detta blev resultatlöst och ett stort misslyckande.  
 
Narkotikaproblemet sorterar helt enkelt inte under rättsväsendet utan under 
läkemedelsverket och socialstyrelsen. Länder som har avkriminaliserat drogerna har inte fått 
nämnvärt ändrade antal av användare av lätt narkotika. Däremot har användning av tung 
narkotika minskat drastiskt. I Portugal med hela 50 procent. Följaktligen har dödsfall vid 
överdosering minskat i dessa länder. Sveriges restriktiva narkotikapolitik har tyvärr istället 
ökat både antalet tunga missbrukare och dödstalen vid överdoseringar.  
 
Harmoni acceptans 
”Detta innebär att jag totalt accepterar mig själv, mina medmänniskor och livet, oavsett hur 
det ter sig. Det handlar om att släppa alla förväntningar och alla behov av att kontrollera 
andra människor eller skeenden. Att acceptera varandras olikheter och unikhet utan att 
fördöma eller tycka en massa saker om någon. Hur kan jag överhuvudtaket döma när jag inte 
känner till allt om en annan människa, det vill säga den personens förflutna eller var man är 
ämnad för. Jag kan också fråga mig: skulle jag döma mig själv för det här? Hur skulle jag vilja 
bli mottagen i en liknande situation?” 
 
Kommentar:  
Vårt Visionsprogram visar varför vi inte kan döma våra medmänniskor för att de gör andra 
livsval än vi själva, så länge det inte inskränker friheten för någon annan. Det finns också 
människor vars liv blir bättre tack vare att det använder någon form av idag narkotikaklassad 
drog. Detta är inte något vi kan använda statens våldsmonopol som verktyg för att inskränka 
om vi ska vara trogna våra ideal om harmoni och acceptans. 
 
Harmoni vidsynthet 
”Vidsynthet innebär att likt ett barn möta allt med öppet sinne utan särskilda förväntningar 
eller förutfattade meningar. Genom att avstå från att bedöma, ha åsikter om eller tycka det 
en eller det andra om sina medmänniskor känner man sig friare och mer harmonisk” 
 
 



Kommentaren: 
Det finns mycket i visionsprogrammet som talar om villkorslös kärlek, icke våld och 
förståelse/förlåtelse. Ett ”krig” mot människor som väljer annan kemisk sinnesförändrande 
stimuli än alkohol och tobak kan inte accepteras i ett Enhetstyrt samhälle – och av många 
anledningar. De människor som far illa av sina drogvanor ska få tillfälle till vård. Detta 
kommer samhället ha råd med eftersom de verkligt stora kostnaderna för rättsväsendet 
minskar drastiskt och den kriminella marknaden skiftar till affärsverksamheter och 
skatteintäkter. Genom att släppa moralismen gentemot drogbruk släpper vi även oss själva 
fria i vårt inre som individer, vilket enligt Enhets Visioner är att grundlägga yttre fred. Även 
det faktum att Cannabis med gått resultat kan användas vid ovan nämnda svåra sjukdomar 
är ett viktigt skäl att åberopa ändrad lagstiftning.  
 
 
Yrkande 
Motionärerna yrkar på att Enhet intar en officiell ställning för att medicinsk användning av 
Cannabis ska tillåtas. Med officiell hållning menar vi att den ska införas i Enhets partiprogram 
under erforderliga stycken som behandlar hälso- och sjukvård. 
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